南政办函〔2025〕35号

南安市人民政府办公室关于成立
南安市住宅老旧电梯更新工作专班的通知

溪美街道、柳城街道办事处、官桥镇、水头镇人民政府，市直有关单位：

为加快推进我市住宅老旧电梯更新工作，根据《泉州市住房和城乡建设局等4部门关于印发泉州市利用超长期特别国债开展住宅老旧电梯更新实施方案的通知》（泉建规〔2025〕7号）文件要求，经研究，决定成立南安市住宅老旧电梯更新工作专班，有关事项通知如下：

一、工作专班组成人员名单
组  长：周  全  市委常委、市政府副市长

副组长：曾  军  市政府办副主任
        陈金枢  市住建局局长

成  员：石林海  市发改局副局长
黄振华  市财政局副局长
陈  欣  市住建局副局长

黄双兴  市市场监管局副局长
郑明亮  溪美街道党工委委员、人武部部长
陈辉晖  柳城街道党群服务中心主任
张满财  官桥镇党委副书记
苏逸群  水头镇人民政府副镇长
陈宇琪  南翼集团副总经理
工作专班下设办公室，挂靠在市住建局，负责专班日常工作，办公室主任由陈欣同志兼任，办公室成员从专班成员单位抽调人员组成。专班人员如有变动，由成员单位相应岗位人员自行接任，不再另行发文。

二、职责分工

市住建局负责牵头推进全市住宅老旧电梯更新工作，汇总筛选具备条件的住宅老旧电梯更新项目向上级申报超长期特别国债资金，并做好住宅老旧电梯更新项目的复核和兑现补助。

市市场监管局负责统筹协调老旧电梯更新项目的安全性能技术评估和监督检验等工作，并做好电梯使用登记和日常监督管理。

市发改局负责指导住宅老旧电梯更新项目申报中央超长期特别国债资金支持。

市财政局负责及时将补助资金拨付至住建部门。

乡镇（街道）负责做好本辖区范围内住宅小区老旧电梯更新工作的组织实施和监督、政策宣传、组织业主表决、资金筹集、补助资金申报的初核；协调处理业主意见建议；调解电梯更新实施过程中各类矛盾纠纷；指导村（社区）做好相关辅助配合工作。

南翼集团负责配合住建局将我市住宅老旧电梯更新项目统一打包申报超长期特别国债资金。

南安市人民政府办公室

2025年8月26日
（此件主动公开）
市直有关单位：市发改局、财政局、住建局、市场监管局，南翼集团。
PAGE
— 2 —